
COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

A R E A S U A P E C O L O G I A A M B I E N T E

dei njDETERMINA DI LIQUIDAZIONE int. IL
dei n

OGGETTO: Liquidazione fornitura energia elettrica.

VISTA la nota prot. n. 2699/2017 dei Servizi Finanziari con la quale si trasmettevano copie delle fatture cartacee ed
attestazioni di copertura finanziaria;

VISTA la fattura Nr. 870730230104215 del 09/05/2016 (Prot. n. 6228/2016) di e 2.464,25 comprensivi di IVA della
ENEL Servizio Elettrico S.p.A. relativa a fornitura di energia elettrica in via Calatabiano Pasteria in scadenza al
30/05/2016;

VISTA la fattura Nr. 870730230104214 del 09/04/2016 (Prot n. 5901/2016) di € 2.426,31 comprensivi di IVA della
ENEL Servizio Elettrico S.p.A. relativa a fornitura di energia elettrica in via Calatabiano Pasteria in scadenza al
29/04/2016;

VISTA la fattura Nr. 870711990100128 del 09/04/2016 (Prot. n. 58S9/2016) di € 2.625,17 comprensivi di IVA della
ENEL Servizio Elettrico S.p.A. relativa a fornitura di energia elettrica in c.da Imperio in scadenza al 29/04/2016;

VISTE le attestazioni di copertura finanziaria con visto di regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari non
coerente con le regole di tempestività dei pagamenti trasmesse con la citata nota prot. n. 2699/2017;

RITENUTO necessario ed urgente provvedere al pagamento delle forniture;

D E T E R M I N A

• di LIQUIDARE la spesa di € 2.019,88, alla ENEL Servizio Elettrico S.p.A. a saldo della fattura Nr.
870730230104215 del 09/05/2016 per fornitura di energia elettrica in via Calatabiano Pasteria che trova copertura sul
capitolo 10940317 (Mis. 9 Prog. 4 Tit. 1) del redigendo bilancio 2017, giusta impegno n. 112/2016;

• di LIQUIDARE la spesa di € 1.988,78, alla ENEL Servizio Elettrico S.p.A. a saldo della fattura Nr.
870730230104214 del 09/04/2016 per fornitura di energia elettrica in via Calatabiano Pasteria che trova copertura sul
capitolo 10940317 (Mis. 9 Prog. 4 Tit. 1) del redigendo bilancio 2017, giusta impegno n. 111/2016;

• di LIQUIDARE la spesa di € 2.151,783 alla ENEL Servizio Elettrico S.p.A. a saldo della fattura Nr.
870711990100128 del 09/04/2016 per fornitura di energia elettrica in c.da Imperio che trova copertura sul capitolo
10940317 (Mis. 9 Prog. 4 Tit 1) del redigendo bilancio 2017, giusta impegno n. 110/2016;

• di EROGARE gli importi di cui alle fatture sopra elencate tramite bonifico sul conto corrente dedicato intestato a Enel
Distribuzione S.p.A. e/o Agenzia Unicredit 18 di Palermo, codice IBAN: IT7850200805351000500004193;

• di DARE ATTO che le fatture di cui sopra sono soggette al sistema dello split payment;

• di DISPORRE il pagamento dell'IVA per € 444,37, relativa alla predetta fattura elettronica Nr. 870730230104215 del
09/05/2016, che trova copertura sul capitolo 10940317 (Mis. 9 Prog. 4 Tit. 1) del redigendo bilancio 2017, giusta
impegno n. 111/2016, in favore dell'Erario secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di
attuazione;

• di DISPORRE il pagamento dell'IVA per 6 437,53, relativa alla predetta fattura elettronica Nr. 870730230104214 del
09/04/2016, che trova copertura sul capitolo 10940317 (Mis. 9 Prog. 4 Tit 1) del redigendo bilancio 2017, giusta
impegno n. 111/2016, in favore dell'Erario secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di
attuazione;

• di DISPORRE il pagamento dell'IVA per € 473,39, relativa alla predetta fattura elettronica Nr. 870711990100128 del
09/04/2016, che trova copertura sul capitolo 10940317 (Mis. 9 Prog. 4 Tit 1) del redigendo bilancio 2017, giusta
impegno n. 111/2016, in favore dell'Erario secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di
attuazione;

• l'indicatore di tempestività dei pagamenti (art. 9 -D.P.C.M. 22/09/2014) nel periodo dal 01.01.2017 al 31.03.2017 è
pari a 220.69 giorni;

• di DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio, pilline sul sito istituzionale del
Comune di Calatabiano (www.comune.calatabiano.gf^tjjggjjlior^i 15 consecutivi

vRESPONSArflLJf BELL'AREA
U Ing. Salmflr/ Faro



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'alt. 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai
sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 2.625,17 del redigendo Bilancio 2017, sul Cap. 10940317 ( Miss. 9 Progr. 4 Tit. 1) Imp, n._110/2017

Calatabiano 11,14.02.2017

IL RESP. DELL'AREA^CON. - FINANZ.

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ7 DEI PAGAMENTI

Calatabiano 11,14.02.2017

Firma

Pennino



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. I, co.l, lett. I) delia legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai
sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 2.426,31 del redigendo Bilancio 2017, sul Gap. 10940317 ( Miss. 9 Progr. 4 Tit 1) Imp. n._lll/2017

Calatabiano 11,14.02.2017

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì, 14.02.2017

Firma



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai
sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 2.464,25 del redigendo Bilancio 2017, sul Gap. 10940317 ( Miss. 9 Progr. 4 Tit. 1) Imp. n._112/2017

Calatabiano 11,14.02.2017

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano 11,14.02.2017

Firma

alba Pennino


